
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-BGDĐT               Hà Nội, ngày           tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập các đoàn kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2021 của Ban Chỉ đạo cấp quốc gia và Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo đợt 2
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Nghị định số 69/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ quy định chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn, và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 16/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường chỉ đạo kỳ 
thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2021; 

Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 
15/2020/TT-BGDĐT ngày 25/5/2020, được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 05/2021/TT-
BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-BGD-ĐT ngày 15/4/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp quốc gia Kỳ thi tốt nghiệp 
trung học phổ thông năm 2021 và Quyết định số 2250/QĐ-BGD-ĐT ngày 02/7/2021 
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo cấp 
quốc gia Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1362/QĐ-BGDĐT ngày 22/4/2021 của Bộ trưởng GDĐT 
về việc thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo cấp quốc gia Kỳ thi tốt nghiệp 
trung học phổ thông năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 467/KH-BGDĐT ngày 13/5/2021 của Ban Chỉ đạo cấp quốc 
gia về việc kiểm tra thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 687/KH-BGDĐT ngày 30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp trung học 
phổ thông năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đợt 2; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Thành lập các đoàn kiểm tra công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung 
học phổ thông (THPT) năm 2021 đợt 2 của Ban Chỉ đạo cấp quốc gia và Lãnh đạo Bộ 
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

  Điều 2. Các đoàn có nhiệm vụ kiểm tra công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 
THPT năm 2021 đợt 2 theo kế hoạch của Trưởng Ban Chỉ đạo cấp quốc gia và Bộ 
GDĐT ở tất cả các khâu Kỳ thi. 

2547 03



 

   Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong đoàn do Trưởng đoàn phân công. Các 
thành viên được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

  Trưởng đoàn kiểm tra quyết định hình thức tổ chức kiểm tra phù hợp với tình 
hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, đảm bảo quy định về phòng, chống 
dịch. Các đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Giao Văn phòng Bộ bố trí các điều kiện về cơ sở vật chất, phương tiện, dự toán 
và thanh quyết toán kinh phí cho các đoàn kiểm tra. 

  Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Cục trưởng Cục Quản lý chất 
lượng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, các 
thành viên Ban Chỉ đạo cấp quốc gia Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 đợt 2 và các 
ông (bà) có tên trong Danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 Nơi nhận:                                 
- Như Điều 4; 
- Bộ Công an; 
- Thanh tra Chính phủ;  
- Ban Chỉ đạo cấp quốc gia;  
- Ban Tuyên giáo Trung ương; 
- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ; 
- Bộ trưởng Bộ GDĐT (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng Bộ GDĐT (để phối hợp); 
- Các đơn vị liên quan thuộc Bộ; 
- Các Đoàn Thanh tra/kiểm tra của Bộ; 
- Lưu: VT, TTr, NV2. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 

 

 
 

Phạm Ngọc Thưởng 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

 

DANH SÁCH 
Các đoàn kiểm tra, địa điểm kiểm tra công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2021 đợt 2 của Ban Chỉ đạo cấp quốc gia 
và Lãnh đạo Bộ GDĐT  

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-BGDĐT ngày        tháng 8 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 

 

 

TT Họ và tên, chức vụ, đơn vị Nhiệm vụ 

I 
Đoàn số 1: Kiểm tra tại các tỉnh: Bắc Giang, Hải Phòng, 
An Giang, Tiền Giang 

 

1 Ông Nguyễn Hữu Độ, Thứ trưởng Bộ GDĐT Trưởng đoàn 

2 Ông Phan Thăng Long, Phó Vụ trưởng, Thanh tra Chính phủ Thành viên 

3 Ông Nguyễn Văn Hạ, Phó Cục trưởng Cục A03, Bộ Công an Thành viên 

4 Ông Đỗ Anh Dũng, Phó Chánh Thanh tra Bộ GDĐT Thành viên 

5 Ông Nguyễn Đức Thành, Vụ GDTX Thành viên 

6 Ông Trịnh Văn Đích, Văn phòng Bộ, Thư ký Thứ trưởng Thành viên 

7 Ông Đặng Hồng Quang, Phòng Quản lý thi, Cục QLCL Thành viên/Thư ký 

   II 
Đoàn số 2: Kiểm tra tại các tỉnh: Hưng Yên, Lâm Đồng, 
Đăk Lăk, Đồng Nai, Bà Rịa – Vũng tàu  

 

   1 Ông Phạm Ngọc Thưởng, Thứ trưởng Bộ GDĐT Trưởng đoàn 

   2 Ông Nguyễn Sơn Hải, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin Thành viên 

   3 Ông Sái Công Hồng, Phó Vụ trưởng, Vụ GDTrH Thành viên 

   4 Ông Vũ Mạnh Tuân, TP 6, Cục A03 – Bộ Công an Thành viên 

   5 Ông Nguyễn Bá Thạc, TP HC-TH Thanh tra Bộ GDĐT Thành viên 

6 Ông Nguyễn Huy Tùng, Văn phòng Bộ, Thư ký Thứ trưởng Thành viên 



 

7 Ông Lê Việt Anh, TP. Hành chính – Tổng hợp, Cục QLCL Thành viên/Thư ký 

  III 
Đoàn số 3: Kiểm tra tại các tỉnh: Cao Bằng, Vĩnh Long, 
Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên 

 

1 Ông Hoàng Minh Sơn, Thứ trưởng Bộ GDĐT Trưởng đoàn 

   2 Ông Mai Văn Trinh, Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng Thành viên 

   3 Ông Ngô Minh Hưng, Phó Chánh Thanh tra Bộ GDĐT Thành viên 

   4 Ông Nguyễn Chí Thành, PTP 6, Cục A03 - Bộ Công an Thành viên 

   5 Ông Nguyễn Hoài Nam, PTP Chính sách, Cục CNTT Thành viên 

   6 Ông Đào Phan Vũ, Văn phòng Bộ, Thư ký Thứ trưởng Thành viên 

   7 Bà Phạm Thị Kim Anh, Phòng Quản lý thi, Cục QLCL Thành viên/Thư ký 

(Danh sách gồm có 21  người và 14 tỉnh)




